
RNDr. Štěpán Kyjovský, ředitel odboru ochrany prostředí

Preambule

1

telefonní kontakt^^^H
(dále jen ..objednatel")

PRA 
PRA 
PRA
PRA

HA 
GUE 
GA
G

Smlouva o poskytování služeb
č. INO/54/05/020250/2020

ID zakázky: OCP/MZ/0086/20

kterou podle ust. § 1746 odst 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník*'}, uzavřely níže uvedeného dne, 

měsíce a roku smluvní strany:

1. Hlavní město Praha, se sídleni Mariánské náměstí 2, Praha 1, zastoupené 
RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního 
niesla Prahy
IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581, je plátcem DPH 
bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17,160 41 Praha 6 
číslo účlu: 27-5157998/6000 
kontaktní osoby: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

Vzhledem k tomu, ze:
a) objednatel realizoval zadávací řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu
& názvem „Sběr, svoz a zajištění neškodného odstraňování uhynulých volné žijících 
zvířat nalezených na území hlavního města Prahy od konce roku 2020" (dále jen 
„veřejná zakázka"),
b) na základě posouzení a hodnocení nabídek v rámci výše uvedeného zadávacího 
řízení byla objednatelem nabídka zhotovitele vybrána jako nej výhod ně jsi,
c) součástí zadání shora uvedeného zadávacího řízení bvl i vzor této smlouvv,

2. DERATIZ Pěst Control s.r.o., se sídlem Na Valech 45/32,160 00 Praha 6
IČO: 02836807, DIČ: CZ02836807, je plátcem DPI I

u pěný
číslo účtu: 2600584934/2010
e-mail:
(dále jen „zhotovitel")



r

roku tuto smlouvu (dále jen

2

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE
GA 
G

I.

Předmět smlouvy

uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a 
„smlouva"1).

Předmětem smlouvv je sběr, svoz a zajištění neškodného odstraňování uhvnulveh volně 
žijících zvířat nalezených na území hlavního města Prahy, a služby s tím související.

Dle ustanovení § 40 odst. I zákona Č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, jsou 
chovatelé a osoby zacházející se živočišnými produkty povinni zajistit neškodné 
odstranění vedlejších živočišných produktu, které vzniknou v souvislosti s jejich 
činností nebo v jejich zařízeni. V případech, kdy není znám chovatel nebo osoba 
zacházející se živočišnými produkty, hradí náklady neškodného odstranění vedlejšího 
živočišného produktu obec, v jejímž katastrálním území je místo jeho nalezu. V souladu 
s ustanovením § 40 odst. 3 veterinárního zákona je tedv k úhradě nákladů povinné 
hlavní město Praha.

I^dmět plnění spočívá ve sběru a svozu těl uhvnulveh zvířat (bez ohledu na to, zda se 
jedná o zvěř dle zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisu, či 
jiné zvíře) na základě nahlášeni ze strany objednatele. Zhotovitel zajistí nepřetržitý 
příjem hlášení nálezu těl uhynulých volně žijících zvířat, 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, 
včetně státních svátků. Po nahlášení nálezu je zhotovitel povinen provést sbčr 
uhynulého zvířete do 4 hodin v případě nahlášení nálezu mezi šestou hodinou ranní a 
osmnáctou hodinou, do 6 hodin v případě nahlášení nálezu mezi osmnáctou hodinou 
a šestou hodinou ranní.

Kromě samotného sběru je zhotovitel povinen provést nezbytné úkon v související se 
sběrem uhynulého zvířete, především tedy místo nálezu zajistit a dezinfikovat. 
Za účelem zajištění mísla je vhodné, aby byla vozidla zhotovitele vybavena zvláštními 
výstražnými světí v oranžové bar v v (ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a související právní předpisy), případně tež dalším 
vhodným označením. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvv dodržovat 
všechny platné a účinné právní předpisy vztahující se k předmětu plnění, tedy zejména 
ustanovení veterinárního zákona a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 
ve zněni pozdějších předpisů, další právní a hygienické normy, a rovněž rozhodnutí 
příslušných orgánů veterinární správy. V případě nálezu uhynulého zvířete na pozemní 
komunikaci je zhotovitel při pracích na místě nálezu povinen dbát na důsledné 
dodržováni pravidel silničního provozu, minimalizaci rizik pro účastníky silničního 
provozu a rovněž na nejnižsí možnou míru omezení provozu.

Zhotovitel musí být držitelem povoleni příslušného orgánu veterinární správy 
k výkonu veterinárních asanačních činností spočívajících ve sběru a svozu vedlejších



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

3

Součástí předmětu plnění není sběr, svoz a zajištěni neškodného odstranění uhynulých 
zvířat chovaných v zájmovém chovu.

PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

III.
Doba, způsob a předání plnění

II.
Projev vůle

Zhotovitel telefonicky či prostřednictvím e-mailové adres 
současné v kopii pjjks^praha.eu, vyrozumí OS Kš 1IMP 
uhynulého zvířete bezprostředně po jeho realizaci.

Zhotovitel se zavazuje provádět plnění předmětu smlouvy do vyčerpání celkové 
částky dle článku IV. odst. 4 smlouvy, nejdéle však po dobu 3 let ode dne podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami.

Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy postupoval s odbornou péčí.

Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nu lnem k plnění 
předmětu smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje k zajištěni nepřetržitého příjmu hlášení nálezů uhynulých volně 
žijících zvířat včetně víkendů a státních svátků, 24 hodin denně.

Zástupce objednatele. Operační středisko Krizového štábu hl. m. Prahy (dále OS KŠ 
HMP), vyrozumí o přesném místu a času nálezu zástupce zhotovitele. Zhotovitel 
realizuje sběr uhynulého zvířete výhradně na základě tohoto vyrozumění.

Zhotovitel provede sběr uhynulého zvířete nejpozdéji do 4 hodin od nahlášení nálezu 
zástupcem objednatele v době mezi šestou hodinou ranní a osmnáctou hodinou, 
do 6 hodin od nahlášení nálezu zástupcem objednatele v době mezi osmnáctou 
hodinou a šestou hodinou ranní.

živočišných produktu. Podmínky tohoto rozhodnuti je povinen při plnění předmětu 
smlouvv dodržoval.✓

Po provedeném sběru a svozu zhotovitel zajistí neškodné odstranění uhvnulého zvířete 
v souladu s požadavky veterinárního zákona, a to předáním uhynulého zvířete 
do zařízení určeného k neškodnému odstraněni nebo k dalšímu zpracování vedlejších 
živočišných produktu. O způsobu neškodného odstranění uhvnulého zvířete následně 
zhotovitel vyrozumí hlavni město Prahu a v případě, kdy k tomu bude vyzván 
zástupcem objednatele, předá objednateli doklady prokazující provedení tohoto 
odstraněn í.

o provedeném sběru

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele úkony uvedené v čl. I. této smlouvy 
a objednatel se zavazuje zaplatit za tyto úkony zhotoviteli odměnu stanovenou 
v souladu s čl. IV. léto smlouvy.



T"

8.

9.

Odměna za plněni, úhrada nákladů

1.

2.

4

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE
GA 
G

objednatele 
současně v

Zhotovitel se zavazuje provést všechny nezbytné úkony související se sběrem 
uhynulého zvířete, především tedy místo nálezu uhynulého zvířete zajistit 
a dezinfikovat.

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za splnění předmětu této smlouvy odměnu 
a úhradu nákladu (dále jen . odměna"), podle množství účelně vykonané práce, l ato 
odměna může být objednatelem přiměřeně zkrácena, pokud nebylo plnění zpracováno 
řádně nebo ve Ihútách podle článku III. smlouvy.

Odměna (její konečná výše) bude stanovena v závislosti na konkrétním uskutečněném 
plnění dle sazby za sběr, svoz a zajištění neškodného odstranění jednoho kusu 
uhynulého volně žijícího zvířete, která Činí 1.400 KČ bez DFH tedy 1.694 Kč vč. 
DPH, s výjimkou připadů uvedených v odst. 3. Zhotovitel skutečně odvedené práce 
doloží souhlasem objednatele vydaným dle cl. III. odst. 10 smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje zajistil neškodné odstranění uhynulého zvířete v souladu 
s požadavky veterinárního zákona, a to předáním uhynulého zvířete do zařízeni 
určeného k neškodnému odstranění nebo k dalšímu zpracováni vedlejších živočišných 
produktů.

10. Zhotovitel zašle seznam odstraněných uhynulých zvířat za každý kalendářní měsíc 
k odsouhlasení zástupci objednatele prostřednictvím e-mailové adresy

a současně v kopii osks&pt aha.eu, to nejpozdéji 
cJSEatcnCTnSasIeaupeího kalendářního měsíce.

11. Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu smlouvy dodržovat všechny platné 
a účinné právní předpisy vztahující se k předmětu smlouvy, zejména ustanovení 
veterinárního zákona a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 
pozdějších předpisů, další právní a hygienické normy, a rovněž rozhodnuti 
příslušných orgánu veterinární správy. V případě nálezu uhynulého zvířete 
na pozemní komunikaci je zhotovitel při pracích na místě nalezu povinen dbát 
na důsledné dodržování pravidel silničního provozu, minimalizaci rizik pro účastníky 
silničního provozu a rovněž na nejnižsí možnou míru omezení provozu.

12. V průběhu realizace předmětu plněni se na žádost kterékoliv smluvní strany uskulecní 
jednání mezi oběma smluvními stranami za účelem informace o plnění předmětu 
smlouvy a případné konzultace dosavadního plněni. Zhotovitel je v takovém případě 
povinen dostavit se na pracoviště objednatele v dohodnuty den a čas, nedohodnou-lj 
se smluvní slranv jinak. Žádost o konání tohoto jednání musí být doručena druhé 
smluvní straně jakoukoliv prokazatelnou íonnou alespoň 10 pracovních dnů 
před požadovaným terminem jeho uskutečnění.

IV.



3.

4.

5.

V.

Platební podmínky a fakturace

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

5

PRA 
PRA
PRA
PRA

HA
GUE
GA
G

Zhotovitel je povinen vystavit objednateli za účelem úhrady odměny fakturu za každý 
kalendářní měsíc plnění předmětu smlouvy, vždy nejpozději desátý den následujícího 
kalendářního měsíce.

Odměna v případě, kdy jsou předmětem svozu ryby, potkani, lasice, kuny nebo ptáci, 
s výjimkou labutí, bude stanovena dle sazby uvedené v odsl. 2 za sběr, svoz a zajištění 
neškodného odstranění každých 1 - 6 kusů těchto uhynulých zvířat v rámci jednoho 
svozu. Za každých dalších 1 - 6 kusů těchto uhynulých zvířat v rámci téhož svozu 
vznikne zhotoviteli nárok na další odměnu dle sazbv uvedené v odst. 2. Nárok na 
odměnu dle odst. 2 za sběr, svoz a neškodné odstranění jiných uhynulých zvířat 
v rámci téhož svozu tím není dotčen. Maximální kapacita jednoho svozu tím není 
omezena.

Zhotovitel je oprávněn s předchozím souhlasem objednatele vystavit fakturu za delší 
časové období než za období stanovené v odst. 1, nejdéle však za šest měsíců plnění 
předmětu smlouvy.

Faktura vystavená zhotovitelem bude mít veškeré náležitosti požadované zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnot}', v platném znění, a to zejména: označeni 
faktury, její číslo, den vystavení, datum splatnosti a den uskutečnění plnění, její název 
odpovídající názvu smlouvy, identifikační číslo a sídlo nebo místo podnikáni 
zhotovitele a objednatele, DPH (je-li zhotovitel plátcem DPH, v případě dílčích faktur 
pak poměrná Část DPH), bankovní spojení zhotovitele a objednatele, označení 
předmětu smlouvy a vyfakturovanou částku (základ daně, sazbu daně a její výši).

Zhotovitel je povinen přiložit ke každé faktuře seznam odstraněných uhynulých zvířat 
za předmětný měsíc, klerý se musí shodovat se seznamem zaslaným zástupci 
objednatele dle článku III. odst, 10 smlouvy.

Faktura bude vystavena na adresu objednatele Hlavní město Praha, Odbor ochranv 
prostředí MHMP, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1, a doručena na adresu Hlavní 
město Praha, Odbor ochrany prostředí MHMP, Jungmannova 35/29,110 00 Praha 1,

Faktury vystavené zhotovitelem jsou splatné do 21 dnů po jejich obdržení 
objednatelem.

Objednatel může faktury vrátit do data Jejich splatnosti, pokud budou obsahovat 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

Maximální a nepřekroč i telná výše odměny za plnění předmětu této smlouvy 
(tj, za všechny úkony stanovené v čl. I. smlouvy) činí 1.890.000 Kč bez DPH (slovy: 
jedenmilionosmsctdevadesáttisfc korun Českých), tedy 2.286.900 Kč včel ně DPH.

Zhotovitel je plátcem DPH,



T

VI.

I.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní doba 
v takovém případě uplyne 3 měsíce od posledního dne v měsíci, kdy byla výpověď 
doručena zhotoviteli.

PRA HA 
PRA GUE
PRA GA
PRA G

Odstoupení od smlouvy, výpověď

Objednatel je oprávněn odstoupil od smlouvy, dostane*li 
do prodlení s plněním dle Článku III. odst. 6 této smlouvy.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případe opakovaných problémů 
s příjmem hlášení nálezů uhynulých zvířat dle článku II). odst. 4 této smlouvy.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel opakovaně 
poruší předpisy související splněním předmětu smlouvy, kjejichž dodržování 
se zavázal v článku III. odst. 11 této smlouvy, nebo poruší podmínky stanovené 
v rozhodnu ti příslušného organu veterinární správy o povolení k výkonu veterinární 
asanační činnosti.

se zhotovitel opakovaně

Smluvní pokuta

Dostane-li se zhotovitel do prodleni splněním dle čl. III. odst. 6 smlouvy, uhradí 
objednateli za každou byť započatou hodinu prodlení smluvní pokutu ve výši 200 Kč.

Dostane-li se zhotovitel do prodlení splněním dle či. III. odst. 10 smlouvy, uhradí 
objednateli za každý byť započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 200 Kč.

Dostane-li se zhotovitel do prodlení splněním dle čl. III. odst. 7 smlouvy, uhradí 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500 Kč.

Objednatel je oprávněn zapocísl si jednostranně smluvní pokutu oproti odměně 
zhotovitele. Vznik povinnosti zaplatit smluvní pokutu nemá vliv na případnou 
povinnost k náhradě vzniklé škody. Zhotovitel není povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu, prokáže-Ii, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo 
trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli. Zhotovitel není povinen uhradil objednateli smluvní pokutu 
rovněž v případe, kdy mu objednatel neposkytl součinnost stanovenou v čl. III. odst. 3 
smlouvy.

Dostane-li se objednatel do prodlení $ úhradou odměny zhotoviteli, zaplatí zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši určené dle nařízení vlády Č. 351/2013 Sb., v platném zněni.

VII.



Vlít

2.

IX.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

7

PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

a Rady

Lhůta pro přijeti návrhu na uzavřeni smlouvy

1. Zhotovitel je povinen doručit podcpsanou smlouvu objednatel) nejpozději do 14 dnů 
ode dne, kdy mu byl doručen návrh na uzavření smlouvy (dále jen „nabídka") 
podepsaný zástupcem objednatele. Nebudc-li splněna tato podmínka, vyhrazuje si 
objednatel právo nabídku zrušit.

V případe zrušení nabídky dle odst. 1 předloží objednatel návrh na uzavření smlouvy 
dodavateli, který se v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku umístil jako další 
v pořadí.

Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem.

Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny Formou písemného 
dodatku, který se stává po jeho podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí 
teto smlouvy.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou. Tato evidence je veřejně 
přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení 
smlouvy, datum jejího podpisu a text smlouvy s výjimkou přílohy.

Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby bvla tato smlouva uvedena v registru smluv 
dle zakona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, 
uveřejňování těchIo smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této 
smlouvy zajistí hlavní město Praha.

Zhotovitel a objednatel prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této 
smlouvě byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají.

Informační povinnost objednatele dle Nařízení Evropského parlamentu 
č. 2016/679 ze dne 27, 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(„GDPR ), účinného od 25. 5. 2018, je ze strany objednatele splněna prostřednictvím



adrese:to na

8,

9.

V Praze dne 07.12.2020 V dne 

jednatel

8

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE
GA 
G

ředitel odboru
odbor ochrany prostředí MHMP

trols.ro.
k':.n,

'•lígceiatiz u

informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a 
http ://w w w. pra h a. eu/j n p/ cz/ o_mes te/m agi st ra I /gd pr/i nd ex .h t ml.

Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele, a to ani částečně.

'Fato smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech, jeden stejnopis obdrží zhotovitel 
a šest stejnopisu obdrží objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami, s výjimkou případů stanovených vel. Vlil, smlouvy, a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

10. Smluvní strany se seznámily s celým obsahem této smlouvy, která je výrazem jejich 
svobodné vůle, nežádají změny ani doplnění a smlouvu podepisuji.

trols.ro
http://www.praha.eu

